
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  40/138  DEL   09-04-2019

  ORIGINALE

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 10 FEBBRAIO 2019 LIQUIDAZIONE FATTURA A POSTE
ITALIANE SPA PER L'INVIO DELE CARTOLINE AVVISO

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 09-04-2019                                 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 09-04-2019                                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 09-04-2019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  11-04-2019 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 40/138 del 09-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  nove del mese di aprile dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

VISTO il Provvedimento Sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio n. 111 (n. R.G.508) del 14-12-2018 è
stato costituito l’Ufficio Elettorale per garantire le operazioni elettorali connesse alle ELEZIONI REGIONALI DEL
10 FEBBRAIO 2019 e prenotato, tra l’altro, impegno di spesa per adempimenti vari sul cap. 32/3 del bilancio
corrente esercizio finanziario;

RICHIAMATA la nota prot. RA 325922/DRG della Regione Abruzzo del 22-11-2018 avente ad oggetto
“Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio della Regine Abruzzo di domenica 10 febbraio
2019 spedizione della cartolina avviso agli elettori residenti all’estero”;

CONSIDERATO che per le ELEZIONI REGIONALI del 10-02-2019 è necessario ed urgente provvedere
alla spedizione ai cittadini residenti all’estero di cartoline avviso recanti tra l’altro l’indicazione della data di
votazione;

RISCONTRATA la necessità di provvedere alla spedizione della cartoline tramite la società Poste
Italiane spa PI 01114601006, al fine di garantire il regolare svolgimento del procedimento elettorale, per posta
prioritaria, come da istruzioni impartite con la nota soprarichiamata;

RITENUTO altresì, procedere ad impegnare definitivamente la somma complessiva occorrente,
pari ad € 2.059,00 (esente IVA) come da nota n. 1479812019011400287 del 14-01-2019, sul cap. 32/3 “spese
per consultazioni elettorali” – cod. 01.02-1.03.02.99.004 del bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTA la seguente fattura rimessa per la spedizione con posta prioritaria delle cartoline avviso agli
elettori residenti all’estero:

- n. 8719095640 del 29-03-2019 per un importo complessivo € 2.459.67 (esente IVA) riferita alle spedizioni
effettuate per l’intero mese di Gennaio 2019

RILEVATO che, come da nota n 1479812019011400287 del 14-01-2019 relativa alla sola spedizione
delle cartoline avviso agli elettori residenti l’estero, l’importo per la suddetta spedizione è pari ad € 2.059,00
(esente IVA) e rilavato che la spedizione è stata regolarmente effettuata;

RITENUTO opportuno liquidare la somma complessiva di € 2.059,00, per sola spedizione delle
cartoline avviso agli elettori residenti l’estero, imputando la relativa spesa al cap.   32/3  - cod. bilancio
01.02-1.03.02.99.004  del bilancio corrente esercizio finanziario, dando atto che la differenza relativa alle spese
per la corrispondenza ordinaria d’ufficio sarà liquidata con separato atto dal responsabile dell’area finanziaria;

VISTO lo statuto comunale, il vigente regolamento di contabilità ed il regolamento per le forniture di
servizi in economia;       

VISTO il D.Lgs. n.267/00;
RICHIAMATO l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione delle spesa";

DETERMINA

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 40/138 del 09-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale ne1)
rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

RICORRERE, per i motivi di cui in premessa, alla società Poste Italiane spa PI 01114601006 per la2)
spedizione con posta prioritaria delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero per l’importo di €
2.059,00 esente IVA;

IMPEGNARE definitivamente la corrispondente somma occorrente di € 2.059,00 con imputazione sul cap.3)
32/3 “spese per consultazioni elettorali” – cod. 01.02-1.03.02.99.004 del bilancio corrente esercizio
finanziario la differenza relativa alle spese per la corrispondenza ordinaria d’ufficio sarà liquidata con
separato atto dal responsabile dell’area finanziaria;

LIQUIDARE alla società Poste Italiane spa PI 01114601006 la fattura   n. 8719095640 del 29-03-2019 per il4)
solo importo di € 2.059,00 esente IVA relativo alla spedizione con posta prioritaria delle cartoline avviso agli
elettori residenti all’estero dando atto che la differenza relativa alle spese per la corrispondenza ordinaria
d’ufficio sarà liquidata con separato atto dal responsabile dell’area finanziaria;

 DARE ATTO: che la spesa di € 2.059,00 relativo alla spedizione con posta prioritaria delle cartoline avviso5)
agli elettori residenti all’estero sarà posta a totale carico della Regione e rendicontata nei modi e termini
previsti;

IMPUTARE   la spesa complessiva relativa alla fornitura di cui sopra al cap.   32/3  - cod. bilancio6)
01.02-1.03.02.99.004  del bilancio corrente esercizio finanziario;

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 40/138 del 09-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


